# **Conceptvs Chronographicvs De Concepta Sacra Deipara**

**Zoller, Joseph**

**Augustæ, Anno 1712**

LXVIII. Quàm pulchra es amica mea, quàm pulchra es! Tota pulchra es  
amica mea, & macula non est in te. Cant. c. 4. v. 1.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-75950](#)

ponendum omnem metum vectori illi sufficientissima!

Quid porrò, devictis ab infernalî hoste protoparentibus, ac cunctâ eorundem progenie, insurgentibus hoc ipso originalis maculæ, Divinæque iræ procellis, sibi metuere MARIA? Dicere certè cum Julio Cæsare possumus: nil metuendum fuisse illi, de tali labis periculo; Cæsarem namque vœtura quondam erat, & mundo invectura, non terrenum quendam, sed supremum Cœli terræ-

que Monarcham, in cuius illa Genitricem ab æterno electa, nobis simul omnibus fortunam maximam, ac felicitatem sempiternam erat allatura.

### §. 7. Anagramma.

ADæ MaCVLAs, absq; Ve 469,  
Labe IgnorâstI.

*Adam, et Evam, in maculâ, purè ignorâsti.*  
Versio litteralis.

*Ave Maria, gratiâ plena, Dominus tecum.*

## De Conceptâ Sacrâ Deiparâ.

### CONCEPTUS LXVIII.

#### §. I. Scriptura.

470. PVLChra, sIne MaCVLâ peC-  
CatI ConCepta.

Cant. c. 4. v. 1. *Quàm pulchra es amica  
mea, quam pulchra es! Tota pulchra es,  
amica mea, & macula non est in Te.*

**O** Pulchritudo admirabilis! exclamat Rupertus Abbas! *O pulchritudo admirabilis, quam sic admiratur, & collaudat pulcherrimus auctor pulchritudinis!* Jaçtent nimirum, quantum volunt, Scriptores Ethnici Polidoros suos, Narcisos, Parides, &c. jaçtent Medusas, Helenas, Cassandras, Lucretias, &c. Celebrant etiam ipsæ Sacré paginæ Josephos suos, Saules, Jonathas, Absalones, celebrant Saras, Racheles, Estheres, Juidhas &c. tanquam ob præclaram formæ elegantiam, præ reliquis orbi spectabiles: Celebrabimus & nos longè excellentiorem, imò tantam purissimæ Deiparentis pulchritudinem, quam Gregorius Nicomediensis scripturus, aliud admirabundus dicere non poterat, quam *Pulchritudo pulcherrima pulchritudinis, pulchrorum omnium summum ornamentum!* & sanè, quid Orat. de oblat.

juvat elegans corporis mortalî venustas, si anima interim turpî aliquando maculâ foedata, pulcherrimam Creatoris sui imaginem deperdidit? Hoc quamvis in alijs Adami filijs universim contigerit, haud tamen in MARIA, electâ illius Genitrice, qui *Speciosus* Psal. 44.  
v. 3. *formâ præ filijs hominum à Psalmistâ de-* scribitur. Hanc enim speciosam speciosi Filij Matrem Hugo de S. Victore ita venerabundus alloquitur: *Tota pulchra es*, ait, *pulchra es intus, pulchra es foris, intus in corde, foris in corpore, intus rubicum, foris candida, rubicunda per charitatem, candida per castitatem, totum quod in te est, pulchrum est, & nihil inest tibi quod sit sordidum, in toto grata, in nullo ingratia, in toto places, in nullo desplices, tota pulchra es, pulchra per naturam, pulchrior per gratiam, &c.* Quomodo ergo in tantâ tum animæ, tum corporis pulchritudine foeda aliquando labes suspicienda? quomodo non simpliciter tantum pulchra, sed *tota pulchra* dici posset, si in Conceptione, tanquam in ipso capite, turpi maculâ fuisse infecta? Quòd si Dionysio Areopagitæ fides: *Pulchrum appellatur ex eo, quòd omni ex parte pulchrum sit, & plus quam pulchrum, & quòd eodem modo* Serm. 9.  
de insti.  
Monast.

Lib. de Di-  
vin. no-  
min. c. 4.

sem-

*Semper se habet, ita ut non oriatur, nec intereat, nec minuatur, neque partim pulchrum, partim turpe sit, neque hoc tempore pulchrum sit, illo non item.* Ex quo sequitur, illud quod semel aliquā labē aspersum fuit, omnino pulchrum non esse, uti non omnī infamiae notā immunitis est spurius, et si primo, quo in utero conceptus, aut natus, momento legitimetur. Bene igitur Richardus de S. Victore super hunc locum differuit, quando dixit: *Nemo tam Sanctus, qui maculam non habuerit, & defectum, præter MARIAM; tota enim pulchra fuit, quam totam possedit gratia, quia nullum in eā locum habuit peccatum.* Hinc meritò Cœlestis Sponsus tantæ dilectissimæ suæ Sponsæ pulchritudini sequentem imponere coronidem voluit: *Et macula non est in te.* quod non de præsentī tantum, sed de omni prorsus tempore intelligendum, exponente sic præter millenos alios devotissimo Idiotā, dum ait: *Tota pulchra es, Virgo glorioſissima! non in parte, sed in toto, & macula peccati ſive mortalis, ſive venialis, ſive originalis non est in te, nec unquam fuit, nec erit.* Firmat Concep- tum ipſamet Angelica Salutatio: ſuper quam D. noster Bernardus ita diſcurrit: *Archangelus non ait: Ave MARIA replenda, sed plena: non Dominus veniet in te, sed Dominus tecum; quia inde totam eam ſibi rapuerat Spiritus Sanctus.* Quid autem eſt, totam MARIAM ſibi rapuisse Spiritum Sanctum, niſi ab initio uſque ad finem, totam MARIAM Spiritui Sancto consecratam? ut ita nullum fuerit instans in MARIA, in quo eam Spiritus Sanctus non totam pulchram, totam ſine maculā peccati conceptam invenerit, & plenè posſederit. Hanc igitur devote contemplerimur: hujus pulchritudinem demirantes, cum D. Anſelmo exclamemus: *O pulchra ad intruendum, amabilis ad contemplandum, delectabilis ad amandum! vulnera corda noſtra amore pulchritudinis tue!* O omnimodis inquam pulchra! gratiā plena, & virtutibus, peccatis aut vitijs nunquam coquinata, & tota pura Concepta, non aliorum ad

instar iræ filia, non ut reliqua Adami posteritas peccato obnoxia, non cruentis maledictionum universalium decretis comprehensa, ſed innumeris prærogativis præ omnibus alijs donata, à DEO inter omnes dilecta! Tu Mater pulchrae dilectionis: Tu ipſamet pulchritudo, quam (ut videre eſt apud D. Birgittam) omnes videre optabant Patriarchæ, de quā omnes cecinerunt Prophetæ, de qua omnes electi gaudent. Tu pulchritudo magnificentissima, Sacratissima, expressissimè referens D E U M, monſtrate eſſe Matrem! Tu delictorum nobis in hac vitā veniam, in aliā verò Divinæ viſionis, in quā omnis noſtra Beatitudo conſtitit, pulchritudinem impetra.